
Kupní smlouva 
uzavřená dle ust. g 2079 a násl. zák. č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku 

„Pořízení 7 kusů plně automatických aktivních antidekubitních 
matrací v Domově seniorů Mistra Křišťana Prachatice“ 

Kupující (Zadavatel veřejné zakázky): Domov seniorů Mistra Křišťana Prachatice 
Se sídlem: Bavorská 936, 383 01 Prachatice 
IČ: 00477109 
DIČ: Není plátce DPH 
Zastoupeuý: Ing. Mgr. Hana Vojtová — ředitelka 

na straně jedné (dále jen „kupující“) 

a 

Prodávající: KVL Group s.r.o. 
Zapsán: KVL Group s.r.o. v obchodním rejstříku vedeného u Krajského soudu v Plzni 
v oddíle C, vložce 38179/KSPL 
Se sídlem: Kpt. Jaroše 110, Klatovy I, 339 01 Klatovy 
IČ: 08431965 
DIČ: CZ08431965 
Zastoupený: Lukáš Valdman, jednatel 
Bankovní spojení: 289789339/0300 . 

na straně druhé (dále jen „prodávající“) 

prodávající a kupující dále také jako „smluvní strany“ 
nebo jednotlivě jako „smluvní strana“ 

tímto uzavírají tuto kupní smlouvu v souladu s ustanovením g 2079 a násl. zákona č. 89/2012 
Sb., občanský zákoník, v platném & účinném znění (dále jen „občanský zákoník“), jako 
výsledek veřejné zakázky nazvané „Pořízení 7 kusů plně automatických aktivních 
antidekubitních matrací v Domově seniorů Mistra Křišťana Prachatice“ (dále jen 
„veřejná zakázka“) \? souladu se zákonem č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek 
(ZZVZ). 

I. Předmět smlouvy a vyhrazené měny 

1. Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího dodat kupujícímu sedm (7) ks. plně ,. 
automatických aktivních antidekubitních matrací v počtech dle čl. II. a dle technických t 
požadavků výzvy k podání nabídek k veřejné zakázce ze dne 13.9.2022 a jsou v souladu 
stouto veřejnou zakázkou (dále jen „předmět plnění“). Prodávající se dále zavazuje 

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník



umožnit kupujícímu nabýt vlastnické právo k předmětu plnění. Předmět plnění musí 
splňovat veškeré požadavky stanovenéypro jeho uvedení na trh a pro jeho uvedení do 
provozu dle platných právních předpisů, zejména zákona č. 22/1997 Sb., o technických 
požadavcích na výrobky, zákonem č. 90/2016 Sb., o posuzování shody stanovených 
výrobků při jejich dodávání na trh, a ostatními příslušnými právními a technickými 
předpisy. Matrace včetně příslušenství musí být zdravotně nezávadné a způsobilé pro 
český trh. 

. Součástí předmětu plnění je kompletní dodávka předmětu plnění, instalace v místě plnění, 
technické & aplikační zaškolení uživatelů a personálu, uvedení do provozu s předvedením 
funkčnosti, likvidace stávajícího zařízení včetně protokolu o likvidaci po dohodě s 
kupujícím, garance servisu a garance zajištění náhradních dílů po dobu minimálně 10. let, 
poskytování bezplatného odstraňování záručních vad, likvidace obalů a odpadu. 

. Součástí předmětu plnění je předání dokladů, návodů a jiných dokumentů, pokud jsou tyto 
doklady pro užívání předmětu plnění nezbytné, a to v českém jazyce. 

. Předmět plnění musí být nový, nepoužitý, nerepasovaný, nepoškozený, plně ftmkční, v 
nejvyšší jakosti poskytované výrobcem zboží a spolu se všemi právy nutnými k jeho 
řádnému a nerušenému nakládání & užívání kupujícím. 

. V případě pochybností, zda předmět smlouvy splňuje technické specifikace dle smlouvy a 
výzvy k podání nabídky ze 13.9.2022, je možné vyžádat předložení certifikátu 
autorizované zkušebny nebo znalecký posudek a pokud jej prodávající nepředloží, kupující 
je oprávněn jej nechat zpracovat na náklady prodávajícího. 

. Prodávající prohlašuje, že předmět plnění dle této smlouvy je zcela v souladu s požadavky 
kupujícího a že je výlučným vlastníkem předmětu plnění, že na předmětu plnění neváznou 
žádná práva třetích osob a že není dána žádná překážka, která by mu bránila s předmětem 
plnění podle této smlouvy disponovat. Prodávající prohlašuje, že předmět phtění nemá 
žádné vady, které by bránily jeho použití ke sjednaným či obvyklým účelům. 

. Kupující se zavazuje předmět plnění převzít a zaplatit prodávajícímu níže uvedenou kupní 
cenu. 

. Prodávající prohlašuje, že se před podpisem této smlouvy důkladně seznámil se všemi 
kupujícím předloženými doklady a podklady týkajícími se výše uvedeného předmětu 
plnění. 

II. Kupní cena " 

. Kupní cena za splnění této smlouvy prodávajícím je sjednána v souladu s cenou, kterou 
prodávající nabídl v- rámci výběrového řízení na veřejnou zakázku. 

. Kupní cena je uvedena v tabulce (cena celkem je součtem všech položek, dopravy, 
montáže apod.). 



_ '“.,- , \ 

Matrace Alpha Active 4 vč. kompresoru „& ..;.čg&2—;—..í=: L S W  „|_ * ;_._ '_ _ 

7 26 060.86 KČ 29 970 Kč 

182 426 Kč 

27 364 Kč 
209 790 Kč 

. Kupní cena včetně DPH je sjednána jako závazná a nejvýše přípustná. V kupní ceně jsou 
zahrnuty veškeré náklady prodávajícího nezbytné pro řádně & včasné splnění celého 
předmětu této smlouvy, a to zejména clo, doprava do místa určení, instalace, uvedení do 
provozu, likvidace odpadů, obalů & stávajícího zařízení a všechny potřebné doklady ke 
zboží, záručnímu servisu a garance zajištění náhradních dílů po dobu minimálně 10. let. 

III. Platební podmínky 

. Kupující se zavazuje zaplatit prodávajícímu kupní cenu bezhotovostním převodem na 
bankovní účet prodávajícího uvedený v této smlouvě na základě faktury vystavené 
prodávajícím po protokolárním předání a převzetí celého předmětu plnění bez vad a 
nedodělků, včetně instalace dle požadavků kupujícího. Splatnost faktury činí 30 dnů od 
jejího prokazatelného doručení kupujícímu. Datem uskutečnitelne'ho plnění je den podpisu 
Předávacího protokolu po řádném předání dodávky a její instalaci. Prodávající se touto 
smlouvou zavazuje, že jím vystavená faktura bude obsahovat všechny náležitosti řádného 
daňového dokladu dle platné právní úpravy. 

. V případě, že účetní doklady nebudou mít odpovídající náležitosti, je kupující oprávněn 
zaslat je ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, aniž se tak dostane do prodlení 
se splatností. Důvody vrácení sdělí kupující prodávajícímu písemně zároveň s vráceným 
daňovým dokladem. V závislosti na povaze závady je prodávající povinen daňový doklad 
včetně jeho příloh opravit nebo vyhotovit nový. Lhůta splatnosti počíná běžet znovu od 
opětovného doručení náležitě doplněných či opravených daňových dokladů. 

. Přílohu vydaných účetních dokladů tvoří dodací list a kopie Předávacího protokolu. 

. V případě prodlení kupujícího s úhradou kupní ceny je prodávající oprávněn požadovat po 
kupujícím zaplacení úroků zprodlení ve výši 0,01 % z dlužné částky za každý den 
prodlení. 

. Úhrada faktur bude provedena bezhotovostním převodem z účtu kupujícího na účet 
prodávajícího. 

IV. Termín plnění 

Prodávající se zavazuje odevzdat předmět plnění dle podmínek sjednaných v čl. V. této ..— 
smlouvy nejpozději do 30.11.2022. f 



V. Místo plnění 

. Předmět plnění bude odevzdán na adrese sídla kupujícího, prodávající bude předem 
informovat kupujícího o přesném termínu předání předmětu plnění nejméně 5 kalendářních 
dnů před odevzdáním předmětu plnění. 

. Kontaktní osobou a odpovědným zaměstnancem kupujícího je pro účely této smlouvy 
určen Mgr. Anna Rapčanová, tel: 725 726 195, e-mail: ekonodomovsenioruptcz 

. Kontaktní osobou prodávajícího je pro účely této smlouvy a pro účely reklamací určen 
Lukáš Valdman, tel. 724 427003, e-mail: lukasvaldmanúčkvlgroupcz 

. Vlastnické právo k předmětu plnění přechází z prodávajícího na kupujícího okamžikem 
převzetí předmětu plnění kupujícím. Kupující není povinen převzít předmět plnění či jeho 
část, která je poškozena nebo která jinak nesplňuje podmínky dle této smlouvy. 

. Předávací protokol podepíší a opatří otisky razítek oprávnění zástupci obou smluvních 
stran, tj. statutární orgány nebo zaměstnanci či osoby, které budou pověřeny příslušným 
vedoucím zaměstnancem (statutámím orgánem) k realizaci tohoto smluvního vztahu, 
zejména na základě plné moci, interním předpisem apod. Takto opatřený dodací list slouží 
jako doklad o řádném předání a převzetí předmětu plnění. 

Vl. Záruční podmínky 

. Prodávající poskytuje kupujícímu záruku za jakost předmětu plnění spočívající v tom, že 
předmět plnění, jakož i jeho veškeré části ijednotlivé komponenty, budou po záruční dobu 
způsobilé pro použití k ujednaným, případně jinak obvyklým účelům a zachová si 
ujednané, případně jinak obvyklé vlastnosti. 

. Záruční doba se sjednává v délce 24 měsíců ode dne převzetí předmětu plnění kupujícím. 

. v případě výskytu záruční vady' je prodávající povinen zajistit odstranění vady do 3 
pracovních dní po nahlášení vady kupujícím, a to v místě instalace či umístění předmětu 
plnění, tj. zjistit příčinu této vady a vadu bezplatně odstranit, nedohodnou-li se smluvní 
stranyjinak. 

. Práva kupujícího z vadného plnění tím nejsou dotčena a řídí se dle 5 2099 občanského 
zákoníku. 

VH. Odstoupení od smlouvy 
Kterákoliv smluvní strana může od této smlouvy odstoupit, pokud zjistí podstatné 
porušení této smlouvy druhou smluvní stranou. 
Pro účely této smlouvy se za podstatné porušení smluvních povinností považuje takové 
porušení, u kterého smluvní strana porušující smlouvu měla nebo mohla předpokládat, že 
při takovémto porušení smlouvy, s přihlédnutím ke všem okolnostem, by druhá smluvní 
strana neměla zájem smlouvu uzavřít; zejména: 
- prodlení s úhradou kupní ceny nebo její části delším 60 kalendářních dnů; ," 
- prodlení prodávajícího s dodáním předmětu plnění dle této smlouvy delším než 14 

kalendářních dnů; ' 

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník



- předmět plnění nebude možné kupujícím během záruční doby užívat po dobu delší 30 
kalendářních dnů; 

- jestliže prodávající ujistil kupujícíhě, že předmět plnění má určité vlastnosti, zejména 
vlastnosti kupujícím výslovně vymíněné, anebo že nemá žádné vady, & toto ujištění se 
následně ukáže nepravdivým; 

- nemožnost odstranění vady dodaného předmětu plnění; v případě, že se kterékoliv 
prohlášení prodávajícího uvedené v této smlouvě ukáže jako nepravdivě 

- na základě dalších ustanovení této smlouvy. 

Odstoupení od této kupní smlouvy musí mít písemnou formu, musí v něm být přesně 
popsán důvod odstoupení, podpis odstupující smluvní strany, jinak je odstoupení od této 
kupní smlouvy neplatné. Tato smlouva zaniká ke dni doručení oznámení odstupující 
smluvní strany o odstoupení druhé smluvní straně. 
Odstoupení od této smlouvy se nedotýká práva na náhradu škody vzniklého z porušení 
smluvní povinnosti, práva na zaplacení smluvní pokuty a úroku z prodlení, ani ujednání o 
způsobu řešení sporů a volbě práva. 

VIII. Odpovědnost za škodu 

Prodávající je povinen nahradit kupujícímu v plné výši újmu, která kupujícímu vznikla 
vadným plněním nebo jako důsledek porušení povinností a závazků prodávajícího dle 
této smlouvy. 
Prodávající uhradí kupujícímu náklady vzniklé při uplatňování práv z odVědnosti za 
vady. 
Nebezpečí škody na předmětu plnění přechází na kupujícího předáním a převzetím 
předniětu plnění kupujícímu. 

IX. Závěrečná ustanovení 
Tato smlouva nabývá účinnosti okamžikem jej ího podpisu poslední smluvní stranou. 

Smlouva nabývá platnosti a účinnosti dnem podpisu obou smluvních stran. Objednatel 
má povinnost podle ustanovení 5 219 zákona č. 134/2016 Sb., ve znění pozdějších 
předpisů, zveřejnit smlouvu (plný text) se zhotovitelem vč. jejich změn a dodatků na 
svém profilu zadavatele, uveřejnit skutečně uhrazenou cenu plnění & uveřejnit smlouvu v 
registru smluv podle zákona č. 340/2015 Sb., o registru smluv. Smlouva bude v registru 
smluv uveřejněna objednatelem. Prodávající je povinen poskytnout objednateli potřebnou 

* součinnost podle zákona č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv). 
Prodávající je seznámen se skutečností, že poskytnutí těchto informací se dle citovaných 
zákonů nepovažuje za porušení obchodního tajemství a s jejich zveřejněním tímto f)- 
vyslovuje svůj souhlas. 



Prodávající je dle ustanovení 5 2 písm. e) zákona č. 320/2001 Sb., o finanční kontrole ve 
veřejné správě a o změně některých zákonů (zákon o finanční kontrole), ve znění 
pozdějších předpisů, osobou povinnou spolupůsobit při výkonu finanční kontroly 
prováděné v souvislosti s úhradou zboží nebo služeb z veřejných výdajů. 

Práva vzniklá z této smlouvy nesmí být postoupena bez předchozího písemného souhlasu 
druhé smluvní strany. Za písemnou formu nebude pro tento účel považována výměna 
e-mailových, či jiných elektronických zpráv. 

Tato smlouva je uzavřena podle práva České republiky. Ve věcech výslovně 
neupravených touto smlouvou se smluvní vztah řídí zákonem č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, v účinném znění. 

Kupující je oprávněn zveřejnit plné znění zadávací dokumentace veřejné zakázky a 
zveřejnit podmínky a obsah uzavřených smluvních vztahů. Prodávající plně souhlasí se 
zveřejněním všech náležitostí tohoto smluvního vztahu a případně též smluvních vztahů s 
touto smlouvou souvisejících. 

Změna nebo doplnění smlouvy může být uskutečněna pouze písemným dodatkem k této 
smlouvě podepsaným oběma smluvními stranami. 

Smlouva bude vyhotovena ve dvou vyhotoveních, z nichž jeden originál je pro kupujícího 
& jeden pro prodávajícího. 

30. ?. 2022 
V Prachaticích dne .......................... V Klatovech dne 27.09.2022 

Kupující: __ Bavors'rzr': 935 . Prodávající: 
Group s.r.o. novovsrxmnúw " , 

. 
na, mm 110, 33901 Klatovy 

3 U'š' PRACHATICE A ECO: 00477109 
/ 

174 Mgr. Hana Vojtová, ředitelka Lukáš/Valdmam, jednatel 

sekretariat
Obdélník

sekretariat
Obdélník


